Prefeitura Municipal de Aguaí
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

Av. Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ – SP
FONE: (19) 3653-7100 – CNPJ: 46.425.229/0001-79

PORTARIA Nº 185,   DE 20  DE OUTUBRO DE 2021

  “ALTERA A COMPOSIÇÃO DO COMITÊ

GESTOR DO RECURSO EMERGENCIAL

DESTINADO ÀS AÇÕES DO SETOR

CULTURAL – LEI ALDIR BLANC,

CONFORME PORTARIA MUNICIPAL Nº

136/2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARÁUJO, no uso de suas atribuições

legais; e considerando solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Esportes e

Cultura, de acordo com Ofício nº 137/2021 – SMEEC, de 18/10/2021,  e

Considerando a  instituição do Comitê Gestor de Acompanhamento, Controle e

Fiscalização do recurso destinado às ações emergenciais do setor cultural – Lei

Aldir Blanc;

RESOLVE

  Art. 1º. Fica alterado o artigo 3º, II, da Portaria Municipal nº 136, de 30 de

agosto de 2021, com a seguinte composição e redação:

  “Art. 3º.  Integram o Comitê Gestor a que alude o artigo anterior:

...

II – Dois representantes da sociedade civil:

1- Ivan Periotto Ribeiro - RG: 4.198.742-1 / CPF: 236.155.408-91

2- Rogério José Barbosa- RG: 23.613.152-7/ CPF: 171.906.828-30

   Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

contando seus efeitos a partir de 18/01/2021.

Paço Municipal Presidente Getúlio Vargas, 20 de Outubro de 2021, 132º Ano de

Fundação e 76º de Emancipação Política do Município.

JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Aguaí, aos Vinte

Dias do Mês de Outubro do Ano Dois Mil e Vinte e Um.

CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS

Chefe de Gabinete